PORTARIA MPA/SEMOC Nº 06, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2013

Concede substituição de permissões de
embarcações licenciadas para o camarão
rosa por sete barbas, a pedido dos
interessados.

O SECRETÁRIO DE MONITORAMENTO E CONTROLE DA PESCA E
AQUICULTURA DO MINISTÉRIO DA PESCA E AQUICULTURA, no uso da
atribuição que lhe confere a Portaria no 937, de 2 de maio de 2011, do Ministro
de Estado Chefe da Casa Civil da Presidência da República, a Portaria MPA no
523, de 1o de dezembro de 2010, e tendo em vista o disposto na Instrução
Normativa SEAP/PR no 3, de 12 de maio de 2004, e do que consta nos
Processos no 00373.004583/2006-11-EE/SC e 21050.001719/2001-31-
DFA/SC, resolve:

Art. 1º Cancelar, a pedido do interessado, a Autorização de Pesca para captura
de camarão-rosa/fauna acompanhante no litoral SE-S, com auxílio de rede de
arrasto, da embarcação pesqueira denominada MARTIM PESCADOR II, de
propriedade de Martimiano Marques Neto, inscrição na Autoridade Marítima
sob o no 441- 015665-9.

Art. 2º Cancelar, a pedido do interessado, a Autorização de Pesca para captura
de camarão sete barbas/fauna acompanhante no litoral SE-S, com auxílio de
rede de arrasto, da embarcação pesqueira denominada MERICIA I, de
propriedade de Miguel Teodomiro Santos, inscrição na Autoridade Marítima
sob o no 443-007134-9.

Art. 3º Conceder, em substituição a embarcação MARTIM PESCADOR II,
Autorização de Pesca, com auxílio de rede de arrasto, para a captura de
camarão rosa/fauna acompanhante no litoral SE-S, para a embarcação
pesqueira denominada MERICIA I, de propriedade de Miguel Teodomiro
Santos, inscrição na Autoridade Marítima sob o no 443-007134-9.

Art. 4º Conceder, em substituição a embarcação MERICIA I, Autorização de
Pesca, com auxílio de rede de arrasto, para a captura de camarão sete
barbas/fauna acompanhante no litoral S-SE, para a embarcação pesqueira
denominada MARTIM PESCADOR II, de propriedade de Martimiano Marques
Neto, inscrição na Autoridade Marítima sob o no 441-015665-9.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

AMÉRICO RIBEIRO TUNES

DOU 28/02/2013 – SEÇÃO 01 – PÁGINA 146